
 Kapazitäten
Die Sternwarte kann inklusive aller Räumlichkeiten für bis zu 150 Teilnehmer genutzt werden. Der Eventsaal 
fasst bis zu 150 Teilnehmer in Theaterbestuhlung und für Stehbüffets. An Tischen können bis zu 128 Teilneh-
mer für ein Dinner aufgenommen werden.

PREISBLATT
für die Vermietung der Räumlichkeiten der VEGA Sternwarte Eventlocation

 Mietpreise

Alle Räumlichkeiten (4h Basispaket)
Ohne Eventsaal für bis zu 35 TN

Verlängerungsstunde

Auf- und Abbaustunde

€ 1.600,00
€   600,00

€   200,00

€    120,00

 Obligatorische Zusatzleistungen

Hausbetreuung /h

Astronomiebeitrag*

Reinigung - max. 10% der Miete -mind. 

€   43,00

€   200,00

€    120,00

Weitere Konditionen
Veranstaltungen können nur mit Bezug zur Stern-
warte gebucht werden. Für Abendveranstaltungen 
ist dafür die obligatorische Nutzung des Teleskops 
und für Tagesveranstaltungen ein astronomischer 
Vortrag und die Begehung der Teleskopkuppel vor-
gesehen. Für diese Leistungen ist eine einmalige 
Aufwandsentschädigung in Höhe von € 200 (Astro-
nomiebeitrag)* zu leisten. Die Regelung für einer 
witterungsbedingten Verhinderung der Teleskop-
nutzung entnehmen Sie bitte den AGB‘s der Choros 
Concept GmbH.

Weiteres Personal, Einrichtung, Technik-Verleih und 
-Nutzung sind nicht enthalten. Weitere Preise und 
günstige Basispakete für die Ausstattung finden sie 
in der Ausstattungsbroschüre.

Strom- und weitere Betriebskosten sind im übli-
chen Rahmen enthalten.

SEMINARRABATT
Für Seminare und Meetings die eine Nachnutzung 
ab 18:00 Uhr ermöglichen erhalten Sie 50% Rabatt 
auf die Mietpreise des Basispakets!

Diese Konditionen und Preise sind bis 31.12.2021 gültig. 
Alle Preise sind netto, zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen MwSt.

Preise Stand 1/2021. Änderungen vorbehalten.
Für eine detaillierte Preisbestimmung ersuchen wir Sie um Ihre Anfrage. 
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